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[Bouet.] 
vist har der paa Opkrævningen i det sidste 
Regnskabsaar været et Overskud paa nogle 
og tresindstyve Tusind Kroner, som vel er 
gaaet ind i Statskassen, saa det er maaske 
muligt, at de Afgifter, der nu indkræves, 
vil være tilstrækkelige. Men jeg vil gerne 
have dette Spørgsmaal nærmere belyst. 

Jeg maa imidlertid fastholde, at dette 
at kræve Afgifter, hvad enten det er af 
Forsikringsselskaber eller af andre, i større 
Omfang, end det er strengt nødvendigt, 
forekommer mig ganske urimeligt, og det 
Forhold, at der hidtil har været et Over- 
skud saa stort som de samlede Udgifter, 
mener jeg ikke er rigtigt. Men da Sagen 
bliver henvist til Lønningsudvalget, kan 
vi jo dér faa nærmere Oplysninger. 

A. M. Hansen : Jeg kan give det ærede 
Medlem, som nu sidst havde Ordet, Ret i, 
at det, at Forsikringsselskaberne selv skal 
udrede Lønninger til Forsikringsraadets 
Tjenestemænd, ikke fritager Rigsdagen for 
at have nøje Indseende med, at der ikke 
bliver ansat flere Tjenestemænd end paa- 
krævet. Men jeg mener, at saavel Be- 
mærkningerne til det foreliggende Lov- 
forslag om den højtærede Finansministers 
Redegørelse i Forelæggelsestalen giver gode 
Grunde for Udvidelsen af Tjenestemands- 
antallet saaledes som her foreslaaet. Og 
da vi jo nu faar Forslaget til Undersøgelse 
i Lønningsudvalget, kan jeg tilsige mit 
Partis velvillige Medvirken til at ophøje 
Lovforslaget til Lov. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
takker de ærede Ordførere for Tilslutningen 
til Lovforslaget. 

Det ærede Medlem Hr. Bouet mente, 
at det maaske var noget farligt at ansætte 
flere Tjenestemænd og dermed forøge Ud- 
gifterne for Selskaberne, saa meget mere 
som det ærede Medlem mente, at ein. be- 
tydelig Indtægt fra disse Selskaber gik ind 
i Statskassen. Jeg skal dertil sige, at det 
er jo i Loven om Skadesforsikringsvirksom- 
hed fastsat, hvor meget de enkelte Sel- 
skaber skal betale, og Udgifterne vil ikke 
forøges ;|or de enkelte Selskaber, saa længe 
de kan dækkes af de Beløb, der indkom- 
mer. Det ærede Medlem kan have nogen 
Ret i, at det kan være urimeligt, at visse 
Opkrævninger til bestemte Formaal giver 
et saa stort Overskud, at der kommer Penge 
i Statskassen. Til Gengæld burde man jo 
saa søge at faa visse Udgifter, som rettelig 
paa.hviler visse Virksomheder, men som nu 
afholdes af Statskassen, overvæltet paa de 

paagældende Virksomheder, og til Op- 
naaelsen af en saadan Overenskomst til- 
siger jeg min Medvirkning. Det vilde blive 
en god Forretning for Statskassen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

N. P." Nielsen: Jeg skal tillade mig 
at foreslaa Lovforslaget henvist til Løn- 
ningsudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af Forslag til Beslut- 
ning af Folketinget. 

(Forslaget til Beslutning findes i Tillæg 
A. Sp. 5065). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Forslagsstilleren (Christmas Møller): 
Paa min Gruppes Vegne har jeg tilladt mig at 
indgive et Forslag til Beslutning, som er an- 
meldt i dette høje Ting den 11. April, og hvis 
Ordlyd er kendt. Forslaget gaar ud paa, at 
Folketinget beslutter: for det første at lade 
Statsrevisionen gennemgaa Rigsdagens Regn- 
skab for Finansaaret 1933-34 og give Ind- 
stilling til Tinget om mulige Besparelser paa 
Budgettet for indeværende Aar samt give 
en Redegørelse, som naturligvis skal offent- 
liggøres, over Anvendelsen af det til Rigs- 
dagens Udgifter bevilgede Beløb, og for det 
andet at henstille til det høje Præsidium 
at lade udarbejde en Oversigt over de løn- 
nede Hverv og Kommissioner, som Rigs- 
dagens Medlemmer er valgt eller udpeget til 
som Følge af deres Stilling som Medlem af 
Rigsdagen. Jeg behøver ikke at give nogen 
lang Motivering for dette Forslag og skal 
kun knytte forholdsvis faa Bemærkninger 
til Forslagets to Punkter. 

En og anden vil maaske sige, at Folke- 
tinget alene kan ikke beslutte, at Stats- 
revisionen skal gennemgaa Rigsdagens Regn- 
skab, da Statsrevisionen er Rigsdagens In- 
strument, valgt i Henhold til Grundlovens 
§ 49. Men hvis man vil gøre en saadan Be- 
tragtning gældende, nærer jeg ikke Tvivl 
om, at det høje Landsting kan vedtage en 


